PAGE
2

[image: image1.png]

Администрация муниципального образования

Приозерский муниципальный район Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от                  2022   года   №
	О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Приозерское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области «Развитие культуры в муниципальном образовании Приозерское городское поселение»              на 2022-2024 гг., утвержденную постановлением администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 29 декабря 2021г № 4740

В целях развития культуры в муниципальном образовании Приозерское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, в соответствии со ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», во исполнение постановлений администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 10 ноября 2021 г. № 4008 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Приозерское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области», от 22 ноября 2021 г. № 4130 «Об утверждении Методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ муниципального образования Приозерское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области», руководствуясь Уставом муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области и Уставом муниципального образования Приозерское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, администрация муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области постановляет:
1.  Внести изменения в муниципальную программу муниципального образования Приозерское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области «Развитие культуры в муниципальном образовании Приозерское городское поселение»              на 2022-2024 гг., утвержденную постановлением администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 29 декабря 2021г № 4740, изложив  План реализации муниципальной программы согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Отделу информационных технологий настоящее постановление опубликовать на официальном сайте администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам Котову Л.А.
Глава администрации                                                                                              А.Н. Соклаков
Согласовано:

Котова Л.А.

Петрюк О.Г.

Михалева И.Н.

Бойцова О.А.

Исп. Лебедева Е.Б. (36-280)
Разослано: дело-1, Приозерское г/п-1, МКУК «ПКЦ «Карнавал»-1, МКУК «Приозерская городская библиотека»-1, районная библиотека-1, отдел по культуре и туризму-1,  ЦБ УК-1, ОИТ (в эл.виде), ОЭП-1, ОКС-1, КСО-1.

Утверждено
постановлением администрации

муниципального образования

Приозерский муниципальный район

Ленинградской области

от
          2022 года №

 (Приложение)

План реализации муниципальной программы муниципального образования Приозерское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области

"Развитие культуры в муниципальном образовании Приозерское городское поселение"

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, структурного элемента
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
	Годы реализации
	Оценка расходов (тыс. руб. в ценах соответствующих лет)

	всего
	местный бюджет
	областной бюджет
	федеральный бюджет
	прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Программа «Развитие культуры в муниципальном образовании Приозерское городское поселение»
	Отдел по культуре и туризму (далее - ОКиТ), МКУК ПКЦ «Карнавал», МКУК Приозерская городская библиотека, Отдел капитального строительства (далее - ОКС)
	2022
	28 894,4
	22 742,8
	6 151,6

	2023
	72 139,0
	27 011,5
	45 127,5

	2024
	48 319,8
	23 700,5
	24 619,3

	Итого по муниципальной программе

	2022-2024
	149 353,2
	73 454,8
	75 898,4

	Проектная часть

	Мероприятия, направленные на достижение целей регионального проекта Ленинградской области "Культурная среда" (федеральный проект «Культурная среда») в рамках гос. программы ЛО «Развитие культуры Ленинградской области»
	начальник ОКиТ

директор МКУК ПКЦ «Карнавал»
	2022
	1348,0
	838,4
	509,6

	2023
	49024,2
	3896,7
	45127,5

	2024
	27 054,2
	2434,9
	24 619,3

	2022-2024
	76 844,6
	6588,2
	70 256,4

	Мероприятие «Капитальный ремонт объектов культуры Приозерского городского поселения»
	начальник ОКиТ

директор МКУК ПКЦ «Карнавал»
	2022
	1 348,0
	838,4
	509,6

	2023
	49 590,7
	4463,2
	45127,5

	2024
	27 054,2
	2434,9
	24 619,3

	2022-2024
	77 992,9
	7736,5
	70 256,4

	Процессная часть

	Комплекс процессных мероприятий «Развитие культурно-досуговой деятельности»
	начальник ОКиТ

директор МКУК ПКЦ «Карнавал»
	2022
	20 461,8
	16 608,7
	3 853,1

	2023
	16 117,5
	16 117,2
	-

	2024
	14 825,2
	14 825,2
	-

	2022-2024
	51 404,2
	47 551,1
	3 853,1

	Мероприятие «Общегородские мероприятия»
	начальник ОКиТ

директор МКУК ПКЦ «Карнавал»

	2022
	2960,0
	2960,0
	-

	2023
	2960,0
	2960,0
	-

	2024
	2960,0
	2960,0
	-

	2022 - 2024
	8880,0
	8880,00
	-

	Мероприятие «Повышение уровня кадрового обеспечения»
	начальник ОКиТ

директор МКУК ПКЦ «Карнавал»
	2022
	60,0
	60,0
	-

	2023
	60,0
	60,0
	-

	2024
	60,0
	60,0
	-

	2022-2024
	180,0
	180,0
	-

	Мероприятие «Развитие и повышение уровня творческих коллективов»
	начальник ОКиТ

директор МКУК ПКЦ «Карнавал»
	2022
	14 128,8
	10 275,7
	3 853,1

	2023
	9 839,0
	9 839,0
	-

	2024
	9 823,7
	9 823,7
	-

	2022-2024
	33 791,5
	29 938,4
	3853,1

	Мероприятие «Содержание и техническое переоснащение здания»
	начальник ОКиТ

директор МКУК ПКЦ «Карнавал»
начальник ОКС
	2022
	3313,0
	3313,0
	-

	2023
	3258,2
	3258,2
	-

	2024
	1981,5
	1981,5
	-

	2022-2024
	8552,7
	8552,7
	0,0

	Комплекс процессных мероприятий «Поддержка творческих народных коллективов»
	начальник ОКиТ

директор МКУК ПКЦ «Карнавал»
	2022
	2613,7
	1819,3
	794,4

	2023
	3680,9
	3680,9
	-

	2024
	3680,9
	3680,9
	-

	2022 - 2024
	9975,5
	9181,1
	794,4

	Мероприятие  «Содержание творческих коллективов»
	начальник ОКиТ

директор МКУК ПКЦ «Карнавал»
	2022
	2613,7
	1819,3
	794,4

	2023
	3680,9
	3680,9
	-

	2024
	3680,9
	3680,9
	-

	2022 - 2024
	9975,5
	9181,1
	794,4

	Комплекс процессных мероприятий «Создание условий для развития библиотечного дела и популяризации чтения»
	начальник ОКиТ

директор МКУК Приозерская городская библиотека
	2022
	4470,9
	3476,4
	994,5

	2023
	2750,2
	2750,2
	-

	2024
	2759,5
	2759,5
	-

	2022 - 2024
	9980,6
	8986,1
	994,5

	Мероприятие «Оказание муниципальных библиотечных услуг (выполнение работ) и обеспечение деятельности городской библиотеки»
	начальник ОКиТ

директор МКУК Приозерская городская библиотека
	2022
	3216,3
	2421,8
	794,5

	2023
	2055,4
	2055,4
	-

	2024
	2055,4
	2055,4
	-

	2022 - 2024
	7327,1
	6532,6
	794,5

	Мероприятие «Приобретение библиотечной мебели»
	начальник ОКиТ

директор МКУК Приозерская городская библиотека
	2022
	210,2
	10,2
	200,0

	2023
	0,0
	0,0
	-

	2024
	0,0
	0,0
	-

	2022 - 2024
	210,2
	10,2
	200,0

	Мероприятие «Формирование информационных ресурсов, комплектование библиотечных фондов в соответствии с запросами населения»
	начальник ОКиТ

директор МКУК Приозерская городская библиотека
	2022
	221,0
	221,0
	-

	2023
	114,0
	114,0
	-

	2024
	114,0
	114,0
	-

	2022 - 2024
	449,0
	449,0
	0,0

	Мероприятие «Содержание здания городской библиотеки»
	начальник ОКиТ

директор МКУК Приозерская городская библиотека
	2022
	818,4
	818,4
	-

	2023
	575,8
	575,8
	-

	2024
	585,1
	585,1
	-

	2022 - 2024
	         1979,3
	1979,3
	0,0

	Мероприятие «Проведение городских мероприятий»
	начальник ОКиТ

директор МКУК Приозерская городская библиотека
	2022
	            5,0
	5,0
	-

	2023
	            5,0
	5,0
	-

	2024
	            5,0
	5,0
	-

	2022 - 2024
	           15,0
	15,0
	0,0

Ю.С. Филатова

Ю.С. Филатова